CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!”

DECRETO Nº 1165/2021 04 DE JANEIRO DE 2021

RELAÇÃO DE VEREADORES E SUPLENTES
DA LEGISLATURA 2021-2024

LEANDRO GAUGER EHLERT, Presidente da Câmara Municipal de
Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica e em especial o disposto no Art. 10 da Resolução Nº 034/2008 -
Regimento Interno;

FAÇO SABER e promulgo o seguinte Decreto:
Art. 1º - Em atenção ao disposto no Art. 10 da Resolução Nº 034/2008

e, realizada a Sessão Preparatória na data de 28/12/2020, torno público a relação
em ordem alfabética dos Vereadores Diplomados Titulares para Décima Oitava
Legislatura 2021-2024 composta por:

I – ARION LUIZ BORGES BRAGA – Progressista;
II – CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARINS – Progressista;
III – CESAR AUGUSTO BITTENCOURT MADRID Progressista;
IV – DIEGO ROMÃO HELVIG EOLTER – MDB;
V – EMERSON HENZEL MACHADO – PTB;
VI – FRANCISCO ROMEU DA SILVA VILELA – Progressista;
VII – IASMIN ROLOFF RUTZ – PT;
VIII – JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA - PSDB;
IX – LEANDRO GAUGER EHLERT - MDB;
X – LUCIANO ZANETTI BERTINETTI – MDB;
XI – MARCELO ROMIG MARON – PTB;
XII – MAURO RENÃ DOS REIS SILVEIRA - MDB;
XIII – ORACI DE SOUZA TEIXEIRA – PSB;
XIV – SILVIO VENSKE NEUTZLING – MDB;
XV – UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES – Progressista.
Art. 2º. Em decorrência da inexistência de cerimônia de diplomação

em face do COVID 19, pelo Cartório Eleitoral, a relação de suplentes obedecerá ao
disposto na cópia da divulgação de resultados do Tribunal Regional Eleitoral para o
Município de Canguçu anexo ao presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

devendo ser afixado e publicado no mural e site oficial, para conhecimento público.
   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores

Canguçu/RS, 04 de janeiro de 2021

LEANDRO GAUGER EHLERT
Presidente

Registre-se e Publique-se:

SILVIO VENZKE NEUTZLING
Primeiro Secretário